
AVTALE OM FAGBREV PÅ JOBB 
Grunnlag for oppretting av kontrakt om fagbrev på jobb. Alle felt må fylles ut. 

Lærefag: Startdato kontrakt: Dato for inngått arbeidsavtale: 

Navn på kandidat: Fødselsnummer.: 

Adresse: Postnummer Poststed: 

Telefon: Mobiltelefon: Privat E-post:

Bedriftens/opplæringskontorets navn, må være en godkjent lærebedrift: Organisasjonsnummer: 

Eventuell medlemsbedrift: Organisasjonsnummer medlemsbedrift: 

Faglig leder: Fødselsnummer.: 

Ansvarlig leder: Fødselsnummer.: 

Kontaktperson: Mobiltelefonnummer: 

NB: Opplysninger om fødselsnummer må oppgis for å knytte rett person til kontrakt om fagbrev på jobb.

Vedlegg: 
 Vitnemål/kompetansebevis på all skolegang.
 Dokumentasjon på praksis. Kandidater for fagbrev på jobb må dokumentere minst ett år

allsidig praksis i lærefaget i full stilling, eller omregnet til full stilling.
 Arbeidsavtale
 Individuell opplæringsplan (IOP)

Realkompetansevurdering: 

Kandidater for fagbrev på jobb kan bli realkompetansevurdert. Godkjent 
realkompetanse kan gi avkortning av kontraktstiden. For mer informasjon, klikk her

Jeg vil bli realkompetansevurdert i Vg3-kompetansemålene i lærefaget (sett kryss): 

Ja  Nei 

Dersom du svarer ja, må du søke om realkompetansevurdering på vigo.no. Husk å skrive 
"Fagbrev på jobb" i kommentarfeltet på søknaden i Vigo.

Underskrift for bedriften Dato 

Avtalen MÅ sendes med eDialog (sikker digital forsendelse, krever innlogging) 
eller med vanlig post til: 

Stavanger - Avdeling Opplæring i bedrift, Postboks 130, 4001 STAVANGER 
Haugesund – Avdeling opplæring i bedrift, Postboks 133, 5501 HAUGESUND 

Dato 

https://idporten.difi.no/opensso/UI/Login?realm=/norge.no&spEntityID=https://svarut.ks.no/idporten-v3&service=IDPortenLevel3List&goto=http://idporten.difi.no/opensso/SSORedirect/metaAlias/norge.no/idp4?ReqID%3D_5c95afb5334f052107d181b8323bc19c%26index%3Dnull%26acsURL%3Dhttps://svarut.ks.no/Shibboleth.sso/SAML2/Artifact%26spEntityID%3Dhttps://svarut.ks.no/idporten-v3%26binding%3Durn:oasis:names:tc:SAML:2.0:bindings:HTTP-Artifact
https://www.vigo.no/vigo/servlet/vigo?cmd=VoksenFnrLogin
https://www.rogfk.no/vare-tjenester/skole-og-opplaring/opplaring-som-voksen/videregaende-opplaring-for-voksne/mer-om-realkompetansevurdering-rkv.110009.aspx


Retningslinjer for fagbrev på jobb 

Fagbrev på jobb er en alternativ vei til fag- og svennebrev for voksne som er i arbeid. 

Fagbrev på jobb ble vedtatt i Stortinget 24. mai 2018. Det er en ordning for å få flere ufag-
lærte arbeidstakere til å ta fag-/svennebrev. 

Målgruppen er voksne i arbeidslivet som har fullført grunnskolen, eller tilsvarende opplæring. 
Kandidaten er arbeidstaker i den bedriften de har tegnet arbeidsavtale med og er plassert i, 
med de rettene og pliktene som følger av lover og tariffavtaler og de skal ha full lønn i hele 
kontraktsperioden. 

Kandidater for fagbrev på jobb må i løpet av kontraktsperioden avlegge å bestå teoretisk 
skriftlig eksamen i lærefaget. 

Bedrifter som inngår kontrakt med kandidat for fagbrev på jobb må være godkjent lærebe-
drift, og bedriften får utbetalt basistilskudd 2 fra fylkeskommunen. 

Kontrakt om fagbrev på jobb skal opprettes når kontraktsperioden starter. 

Forskrift til opplæringsloven § 3-56: 

«Samla krav til praksis før fag- eller sveineprøve for kandidatar for fagbrev på jobb 

For kandidat for fagbrev på jobb, er det mogleg å ta fag- og sveineprøva på grunnlag av all-
sidig praksis og opplæring. Samla krav til praksistid og opplæring før fag- eller sveineprøva skal 
ta utgangspunkt i lengda på lærefaget. For dei fleste faga vil det seie fire år i heiltidsstilling. Fyl-
keskommunen avgjer om den praksisen kandidaten viser til, kan godkjennast. 

Før teikning av kontrakt, skal det stillast krav om minimum eitt års allsidig praksis i faget i 
heiltidsstilling. For kandidatar som ikkje har hatt heiltidsstilling, må praksisen reknast om til 
100 prosent stilling. Ein stillingsbrøk på 80 prosent godkjennast som heiltid. 

Når ein teiknar kontrakt, skal det gjerast frådrag for det året med praksis som er kravd, og 
for eventuell realkompetanse, før ein inngår kontrakten. Det er likevel eit krav om ei minste 
kontraktstid på eitt år.» 




	Dato for inngått arbeidsavtale: 
	Adresse: 
	Postnummer Poststed: 
	undefined: 
	Mobiltelefon: 
	Epost: 
	Bedriftensopplæringskontorets navn må være en godkjent lærebedrift: 
	Eventuell medlemsbedriftRow1: 
	Organisasjonsnummer medlemsbedriftRow1: 
	Ansvarlig leder: 
	Fødselsnummer: 
	Kontaktperson: 
	Mobiltelefonnummer: 
	Tekst1: 
	Tekst2: 
	Tekst4: 
	Tekst5: 
	Tekst6: 
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Tekst3: 
	Tekst9: 


